
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/1 12

02-00-00 Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato Affari Generali, Personale e Riforma della Regione

e p.c. Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione RICCARDO PORCU

Oggetto: SIBAR-COMP-2020-2021. Procedura di gara sotto soglia attraverso il portale SardegnaCAT

per l’acquisizione dei servizi complementari al SIBAR – Periodo 2020-2021 - Determinazione

a contrarre.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed integrazioni,

concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della

Regione;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia.”;

VISTO il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla

legge 17 dicembre 2010, n. 217, “Misure urgenti in materia di sicurezza”, che apporta

modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di programmazione,

bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/2 12

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali

e dei loro organismi;

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 48 - Legge di stabilità 2019;

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 49 - Bilancio di previsione per l'anno 2019 e

bilancio pluriennale per gli anni 2019-2021;

VISTA la deliberazione del 8 gennaio 2019, n. 1/5 “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macro aggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge di bilancio di previsione 2019-2021, n. 49 del 28 dicembre 2018”

(pubblicata sul BURAS S.O. n. 1 - Bollettino n. 2 del 4.1.2019);

VISTA la Deliberazione del 8 gennaio 2019, n. 1/6 “Aggiornamento ripartizione delle tipologie e dei

programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa”;

VISTA la Legge regionale n. 23 del 23/12/2019 - Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio

della Regione per l’anno 2020”;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24

/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti

e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il DPR del 5 ottobre 2010, n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/3 12

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, per le sole parti in vigore e applicabili;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 30 prot. n. 7120 del 22 febbraio 2019 con cui All'ing. Nicoletta

Sannio, funzionario dell’Amministrazione regionale, sono conferite le funzioni di direttore del

Servizio dei sistemi informativi di base e applicativi del sistema Regione presso la Direzione

generale degli affari generali e della società dell'informazione;

RICHIAMATA la determinazione a contrarre rep. n. 722 prot. n. 8576 del 21 dicembre 2017 con la quale, ai

sensi dell’art. 36, comma 2 lett) b del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, il direttore di questo

Servizio ha disposto di trasmettere attraverso il sistema SardegnaCAT la richiesta di invito

alla formulazione dell’offerta della procedura per PROCEDURA DI GARA SOTTO SOGLIA

ATTRAVERSO USO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA SVOLTA SUL PORTALE SARDEGNACAT

FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DEL NODO DI

CONSERVAZIONE E FIRMA DIGITALE, LICENZE APPLICATION SERVER E PEC DELL’

AMMINISTRAZIONE REGIONALE – ANNUALITA’ 2018-2019. SIBAR-CONS-PEC-

SUB2018-2019. CIG 73311543AA” ad almeno 25 operatori economici iscritti con codice

merceologico ““AD23AC - SERVIZI DI ASSISTENZA INFORMATICA E DI SUPPORTO” e di

approvare i relativi documenti di gara allegati;

RICHIAMATA la determinazione rep. n. 722 prot. n. 8576 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato

nominato Responsabile del Procedimento l’ing. Mattia Spiga, in forza al Servizio dei sistemi

informativi base e applicativi del sistema Regione, in possesso dei requisiti di legge e della

professionalità adeguata in rapporto alle funzioni da svolgere con i connessi compiti così

come declinato nel comma 3 e 4 art. 31 D.Lgs 50/2016 per quanto applicabile;

VISTA la determinazione rep. n. 106 prot. n. 1960 del 15/3/2018 con la quale la gara è stata

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/4 12

aggiudicata all’operatore economico AICOF S.r.l. per un importo pari a € 197.860,00 + IVA;

VISTO il contratto rep n. 6 prot. 2019 del 20/3/2018 stipulato tra il servizio dei sistemi informativi di

base e applicativi del sistema Regione e la società AICOF S.r.l.;

VISTA la determinazione n. 728 prot. n. 7873 del 20/12/2019 con la quale il RUP è stato sostituito

con l’ing. Nicoletta Sannio ed è stata approvata una proroga del contratto rep. 6 prot. n. 2019

del 20/3/2018 al 28 febbraio 2020;

VISTO l’atto di sottomissione rep. n. 35 prot. n. 7897 del 23/12/2019 con il quale il contratto rep. 6

prot. n. 2019 del 20/3/2018 è stato prorogato al 28 febbraio 2020;

CONSIDERATO che i servizi relativi alla fornitura di caselle PEC, conservazione a norma e firma digitale

remota ricompresi dal contratto di cui sopra si connotano come servizi essenziali per l’attività

amministrativa della Regione;

VISTA la determinazione rep. n. 725 prot. n. 7859 del 20/12/2019 con la quale è stata avviata la

nuova procedura per garantire la continuità dei servizi ed è stato nominato il RUP Ing.

Gualtiero Asunis;

CONSIDERATA la provvisoria impossibilità di indire la suddetta procedura di gara a causa dell’attuale

situazione di esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l’anno 2020;

VISTA la relazione istruttoria prot. n. 916 del 13/2/2020 da cui emerge l'opportunità di affidare i

servizi in oggetto per 3 mesi tramite procedura sotto soglia ex art. 36 comma 2 lettera a) del

D.Lgs. 50/2016, poichè trattasi di servizi per un importo inferiore alla soglia ivi stabilita;

VERIFICATO che il costo complessivo pari a € 15.732,50 per l’affidamento dei servizi di cui sopra rientra

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/5 12

nella capacità della dotazione finanziaria sussistente nel bilancio dell’esercizio finanziario

2020 capitolo di spesa SC02.1181, CDR 00.02.01.05;

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 76 prot. n. 917 del 13/2/2019 con la quale è stata approvata

la documentazione di gara, è stato disposto l'affidamento diretto dei servizi in oggetto

all'operatore economico AICOF S.r.l. per un importo a base d'asta complessivo pari a € 

15.732,50 oltre IVA di legge ed è stata nominata l'ing. Sannio quale Responsabile Unico del

Procedimento;

RICHIAMATA la determinazione n. 109 prot. n. 1239 del 25/2/2020 con la quale la procedura è stata

aggiudicata all'operatore economico AICOF S.r.l. per un importo complessivo pari a € 

15.732,49 oltre IVA di legge;

RICHIAMATA la lettera contratto rep. n. 3 prot. n. 1257 del 26/2/2020 stipulata tra il Direttore del servizio

dei sistemi informativi di base e applicativi del sistema Regione e la società AICOF S.r.l., con

scadenza al 31/5/2020;

VISTA la proposta di documentazione di gara predisposta dal RUP ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 50

/2016 e allegata alla presente documentazione, ed in particolare:

relazione tecnico-illustrativa;

indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza;

calcolo degli importi per l'acquisizione dei servizi (INTERNO);

prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione dei servizi;

capitolato speciale descrittivo e prestazionale;

disciplinare di gara e relativi allegati;

fac-simile contratto;

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/6 12

ACCERTATO che i documenti sopra richiamati contengono tutti gli elementi utili all’avvio della richiesta di

offerta e ritenuto pertanto di poter disporre la loro approvazione;

VERIFICATO che per procedere all'erogazione  dei servizi in oggetto, secondo quando riportato negli

elaborati progettuali predisposti dal RUP, occorre, in sintesi, procedere alla gestione,

manutenzione e assistenza degli attuali sistemi e all’implementazione di sviluppi software per

migliorare i sistemi;

CONSIDERATO che il dettaglio dei servizi e in generale, di tutto quanto occorra perche i servizi in

oggetto  siano erogati con il sistema chiavi in mano, e riportato nella relazione tecnico-

illustrativa, nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale, nel disciplinare di gare e nei

relativi allegati;

VERIFICATO che per la realizzazione dei servizi in oggetto  l'oepratore economico aggiudicatario dovra

realizzare le attivita,descritte nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale predisposto

dalla stazione appaltante;

RILEVATO che l’entita non elevata della base d'asta non rende necessaria ne conveniente la

suddivisione in piu lotti funzionali a norma dell’art. 51, comma 1, del D.Lgs. 50/2006, anche

considerato la specificita del servizio e l’univocita di destinazione d’uso, che rendono

opportuno privilegiare la snellezza procedimentale attivando un’unica linea procedurale, con

un unico aggiudicatario dell’unico lotto di fornitura;

RILEVATO che l’importo presunto di spesa derivante dalla procedura di cui trattasi, sulla base dei costi

presunti indicati negli elaborati progettuali, e stato determinato in € 236.680,00, di cui €

194.000,00 importo a base d’appalto e € 42.680,00 iva di legge;

RILEVATO che il prospetto economico del progetto e pari a complessivi € 240.785,00 cosi suddivisi:

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/7 12

IMPORTO €

A1 Servizi (soggetti a ribasso) a corpo 126.000,00

A2 Servizi a misura (importo massimo) 68.000,00

A3 Rischi da interferenza 0,00

A Totale a base d'asta (A )1 194.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVA (22% di A) 42.680,00

B2 Contributo a favore dell’ANAC 225,00

B3 Pubblicazioni 0,00

B4 Incentivi di cui all'art. 113 del D.lgs 50/2016 3.8800,00

B Totale somme a disposizione (B +B +B +B )1 2 3 4 46.785,00

C TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) 240.785,00

DATO ATTO della copertura economica per un importo complessivo di 240.785,00, in conto competenza

dell’esercizio finanziario di bilancio pluriennale 2020-2021, individuato nelle coperture in

capitoli di spesa di Titolo II (capitolo SC02.1278) e di Titolo I (capitolo SC02.1181) entrambi

in capo al CDR 00.02.01.05 (Servizio dei sistemi informativi di base e applicativi del Sistema

Regione);

DATO ATTO

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/8 12

che il Servizio dei sistemi informativi di base e applicativi del sistema Regione e registrato

nel portale SardegnaCAT in qualita di punto ordinante e pertanto e autorizzato ad impegnare

la spesa per conto dell’amministrazione e legittimato a perfezionare i contratti derivanti dall’

utilizzo del sistema;

RITENUTO di dover pertanto provvedere in merito e di procedere, per l’effetto, all’emissione di una

richiesta di offerta (RDO) attraverso il gia citato portale SardegnaCAT;

RITENUTO di dover procedere con la trasmissione formale, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.

Lgs.  50/2016, della richiesta di invito alla formulazione dell’offerta per l’acquisizione dell’

intervento in oggetto e di avviare la procedura di selezione e aggiudicazione attraverso il

sistema informatico SardegnaCAT in uso presso l’amministrazione regionale;

RITENUTO che il contenuto tecnologico richiesto dall’amministrazione per l’offerta tecnica che i

concorrenti devono presentare in sede di gara rende necessario premiare la qualita del

servizio offerto;

RITENUTO opportuno utilizzare la procedura di affidamento ex art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50

/2016 attraverso il portale SardegnaCAT, secondo  il criterio di aggiudicazione dell’offerta

economicamente piu vantaggiosa, al fine di garantire la piu ampia partecipazione possibile

alla procedura di gara, nel rispetto da parte dei concorrenti dei prestabiliti requisiti di

ammissione, e quindi un migliore risultato anche in termini economici;

RITENUTO conseguentemente di articolare il punteggio totale di 100/100, prevedendo per la qualita

tecnica la disponibilita di 80 punti e per il prezzo, invece, 20 punti;

RILEVATO che sussistendo l’ipotesi prevista dall’art. 63  comma 6 del D.Lgs.  50/2016, la richiesta di

offerta sopra citata sara indirizzata a tutti gli operatori economici iscritti nel portale

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/9 12

SardegnaCAT con codice merceologico “AD23AA – PACCHETTI SOFTWARE E SISTEMI

DI INFORMAZIONE”.

ACCERTATA per il RUP e per il direttore del Servizio l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di

conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs.n. 165/2001, come modificato

dalla Legge n. 190/2012, e dell’art. 42 del D.Lgs. n.50/2016, e di cause di incompatibilita ed

inconferibilita di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

VISTO l’art. 21, comma 7, della L.R. n. 31/98;

CONSIDERATO che il provvedimento è di competenza del Direttore del servizio, giusto il disposto dell’art. 25

della L.R. n. 31/98 e successive modificazioni e integrazioni;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alle premesse, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo,

ART.1 Di approvare il progetto relativo all'acquisizione dei servizi complementari al SIBAR, redatto

ai sensi della normativa vigente, e costituito dai documenti allegati alla presente

determinazione:

relazione tecnico-illustrativa;

indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza;

calcolo degli importi per l'acquisizione dei servizi (INTERNO);

prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione dei servizi;

capitolato speciale descrittivo e prestazionale.

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/10 12

ART.2 Di approvare il disciplinare di gara e relativi allegati ed il fac-simile del contratto, allegati alla

presente determinazione, ove sono riportati, tra l’altro, gli elementi del contratto ed i criteri di

selezione degli operatori economici e delle offerte e il quadro economico dell’intero

intervento per complessivi € 256.905,00 cosi suddivisi:

IMPORTO €

IMPORTO A BASE D'APPALTO PER L'ESECUZIONE DEI SERVIZI

A1 Servizi (soggetti a ribasso) a corpo 126.000,00

A2 Servizi a misura (importo massimo) 68.000,00

A3 Rischi da interferenza 0,00

A Totale a base d'asta (A )1 194.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVA (22% di A) 42.680,00

B2 Contributo a favore dell’ANAC 225,00

B3 Pubblicazioni 0,00

B4 Incentivi di cui all'art. 113 del D.lgs 50/2016 3.880,00

B Totale somme a disposizione (B +B +B +B )1 2 3 4 46.785,00

C TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) 240.785,00

ART.3

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/11 12

Di indire una procedura negoziata previa consultazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera

b) del D.Lgs. 50/2016, attraverso il portale SardegnaCAT per l’acquisizione sotto soglia dei

servizi complementari al SIBAR.

ART.4 Di articolare l’appalto in unico lotto, secondo il criterio dell’offerta economicamente piu

vantaggiosa in base ai criteri indicati nel disciplinare di gara, ripartendo il punteggio massimo

di 100/100 in 80/100 per la qualita tecnica e 20/100 per il prezzo.

ART.5 Di stabilire l’importo da porre a base d’asta pari a € 194.000,00, oltre IVA di legge pari a €

42.680,00, per complessivi € 236.680,00.

ART.6 Di stabilire che il servizio dovra essere ultimato il 31/5/2021  e l'operatore economico

aggiudicatario dovra versare la garanzia definitiva secondo quanto indicato nell’art. 103 del

D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii..

ART.7 Di dare pubblicita alla gara in argomento, secondo quanto disposto dal D.Lgs 50/2016 per gli

appalti sotto soglia disposti ai sensi art. 36, comma 2, lettera b)  attraverso il portale

SardegnaCAT.

ART.8 Di stabilire che, ai fini dell’acquisizione dei servizi in oggetto, la copertura sara individuata nei

capitoli di spesa SC02.1278 e SC02.1181 in conto competenza degli esercizi finanziari

2020 e 2021, CDR 00.01.02.05.

ART.9 Di dare mandato al RUP di pubblicare sul portale SardegnaCAT la documentazione di gara,

invitare tutti gli operatori economici appartenenti alla categoria "AD23AA – PACCHETTI

SOFTWARE E SISTEMI DI INFORMAZIONE" e fissare il termine di presentazione delle

offerte per il giorno 7/4/2020;

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/12 12

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della

Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 novembre 1998 n. 31.

 

Firmato digitalmente da

NICOLETTA
SANNIO
25/03/2020 12:28

Determinazione N.173  protocollo n. 2044  del 25/03/2020


		2020-03-25T12:28:38+0100
	NICOLETTA SANNIO




